Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового»

(МАОУ «СОШ№3 имени И.И.Рынкового»)

ПРИКАЗ

31.08.2021            №927-О

г. Мегион

Об организации повышения квалификации педагогов по вопросу

«Оценки качества образования»на 2022-2024 годы

Во исполнение ст.97 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы образования,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 №662, на платформе и на основе

программ ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования», в

целяхсовершенствования профессиональных компетенций в области оценки качества образования

на основе современного мирового и российского опыта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график повышения квалификации педагогов в области оценки качества

образования, объективного оценивания результатов учащихся на 2022-2024 годы согласно

приложению 1.

2.Заместителю директора по УВР Полиенко Н.В.организоватькурсы повышения

квалификации педагогов по вопросу оценки качества образования согласно графику.

3.Методисту Нужных И.Х. обеспечить сопровождение прохождения повышения

квалификации педагогами по вопросу оценки качества образования согласно графику.

4.Системному администратору Гелуновой А.В. обеспечить техническое сопровождение

прохождения повышения квалификации педагогами по вопросу оценки качества образования

согласно графику.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         С.В.Дектерѐва

В дело №01-10 за 2021

4-УВР

Секретарь

Завьялова А.Р.

дата 31.08.2021

Проект приказа подготовил (а):

Гадевич Людмила Георгиевна, заместитель директора по учебно – воспитательной работе

Приложение 1

к приказу от 31.08.2022 №927-О

График повышения квалификации педагогов в области оценки качества образования,

объективного оценивания результатов учащихся на 2022-2024 годы

№

п/п

Наименование направления

Наименование программы повышения

квалификации

Кол-во

человек

2022 год (согласно расписанию ФГБУ «ФИОКО»)

1. Начальное общее образование:

учителя начальных классов

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР.4 класс. Русский язык,

математика, окружающий мир.

4

2. Основное общее образование:

учителя русского языка

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Русский язык. 5-8 классы.

2

3. Основное общее образование:

учителя математики

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Математика. 5-8 классы.

6

2023 год (согласно расписанию ФГБУ «ФИОКО»)

1. Начальное общее образование:

учителя начальных классов

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР.4 класс. Русский язык,

математика, окружающий мир.

4

2. Основное общее образование:

учителя русского языка

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Русский язык. 5-8 классы.

1

3. Основное общее образование:

учителя иностранного языка

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Английский язык. 7 классы.

3

4. Основное общее образование:

учителя химии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Химия. 8 классы.

1

5. Основное общее образование:

учителя физики

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Физика. 7-8 классы.

2

6. Основное общее образование:

учителя истории

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. История. 5-8 классы.

1

7. Основное общее образование:

учителя обществознания

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Обществознание. 5-8

классы.

1

8. Среднее общее образование:

учителя иностранного языка

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Английский язык. 11

классы.

3

9. Среднее общее образование:

учителя химии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Химия. 11 классы.

1

10. Среднее общее образование:

учителя физики

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Физика. 11 классы.

1

11. Среднее общее образование:

учителя географии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. География. 11 классы.

1

12. Среднее общее образование:

учителя истории

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. История. 11 классы.

1

13. Среднее общее образование:

учителя биологии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Биология. 11 классы.

1

2024 год (согласно расписанию ФГБУ «ФИОКО»)

1. Начальное общее образование:

учителя начальных классов

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР.4 класс. Русский язык,

математика, окружающий мир.

4

2. Основное общее образование:

учителя русского языка

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Русский язык. 5-8 классы.

1

3. Основное общее образование:

учителя математики

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Математика. 5-8 классы.

1

4. Основное общее образование: Приложение 2 «Оценивание ответов на 3*

Примечание * (в 2024 году по необходимости)

учителя иностранного языка задания ВПР. Английский язык. 7 классы.

5. Основное общее образование:

учителя химии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Химия. 8 классы.

1*

6. Основное общее образование:

учителя физики

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Физика. 7-8 классы.

2*

7. Основное общее образование:

учителя истории

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. История. 5-8 классы.

1*

8. Основное общее образование:

учителя обществознания

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Обществознание. 5-8

классы.

1*

9. Среднее общее образование:

учителя иностранного языка

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Английский язык. 11

классы.

3*

10. Среднее общее образование:

учителя химии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Химия. 11 классы.

1*

11. Среднее общее образование:

учителя физики

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Физика. 11 классы.

1*

12. Среднее общее образование:

учителя географии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. География. 11 классы.

1*

13. Среднее общее образование:

учителя истории

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. История. 11 классы.

1*

14. Среднее общее образование:

учителя биологии

Приложение 2 «Оценивание ответов на

задания ВПР. Биология. 11 классы.

1*